МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

/7. О-Р 20 oZV п.г.т. Мотыгино № М /-/7

Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Мотыгинского района в

2024-2025 учебном году

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование
функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций
Мотыгинского района в рамках реализации национального проекта «Образо
вание»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Мотыгинского района, на 2024-2025 учебный год согласно
приложению.

2. Назначить ответственного за вопросы формирования функциональ
ной грамотности в образовательных учреждениях района Скобельцину Ан
желику Викторовну, специалиста отдела реализации образовательной поли
тики.

3. Навроцкой О.Б., начальнику отдела реализации образовательной
политике управления образования, разместить план мероприятий, направ
ленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучаю
щихся общеобразовательных организаций Мотыгинского района, на 2024-
2025 учебный на официальном сайте управления образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя на
чальника управления образования по образовательной политике И.С.Кумец.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С. Лысенко

0
в
л
и
я
со

е *

я

1
я

3
ёСГ
Я
О
Кс

-3
Р
s
о

я
о
о
н
я

ах
4
Р
О

43
>
О

5 - Э

о  «  О  g
О
о
W
и

"d я
Ц- д

е  ё  к я о
я  о
я
о

-© -
о

13
2
я

Т5
Ои
Р
Я

о »

3  О
я  V ,
я  3ы с
е  3  с  я■И w

»  Я
ю g

я
о
я
о  §
СГ со
О  68
Р О

§  £

»  § w сп
о  13
3  8
^  о  8 и
о  tsн

а
а
СГ
Я

§
О

чз

43
я
оfa
Р  со

Я
Я
с®
Ю
о
о
<1
о
Я
со

о

S
я
й0

-е*
v ;
я

1
я
о
я

tr
я

§с

*3
р
2

н
я
о

о ’в*
Я  О
о  ■з

-<* 1

р
я
я
Я:

Я
О

3
р
S
В

о тз
о  о

2  .3  w и тз j  ta м 5
р - § - 2

я
я

'-С
2 "
Я  оя ё
я
о  *“Я я■3 °

О  'С •<
О  я я
^  43 43

Р Р
И И
a a
со со
я я
я я
со со
о о
а » ст>

43
Р5

43
рU

О
СО
о

и со
р р
я я

1 1  3
S  Я  Я

*3 о
0  А
g  8

1 оa fa
м S
я  ^

0  Я
-5  °
я  0
я  С
Я  о

я
е -  ’Я

'За §5  о

1 й
15 л
я  Я
0  о
S ' Я
-1 о

43 J3

1 ог  о
3  е

я fa
я я
о я
я н

о
Сг 43
я о
о со
яс я
1 о

43
р
S

»
о
я

о
н
я

43
о
оо р

§ 2
я ►©-
о о
С\ 43

2
я

■а
5 о
в со

р
я К

2
►е*

ы

fa
о
к »о
о
40
N )о
to

оо

1-0- w
I е
я
о
я

я
я
л
я
о
я

с  со

я  <5
о  ^  sc »

ы
43 О
Р  to
2
о

я
о
о
н
я 3
04 g*

Ч  о

I 5
Е  2

8*л

СГ4 яfa g
о  2

43 я

«  ОС  13
Я  *1
(г1 Р
я  S
«  W
р  р

43 Я
Н  Я
«  S^  2
Я  К
р  1— 1

$  5 3
р  й
с о  Яй 2ft и
я  2

Я  о

S - 3

-в* I
°  й43 я
2  Я '
я

43
о

43
8

43
р
о\
0

1
р
я

ея
л

43

л
я
я
со
о
о\
в
со
о
о\

43
8
о
»

8CDа
СГ

fa
о
юо
о
40
toо
ю

оо

43
р
о
я

*§

fa
я
н
S
СГ1
я
В4
КС

о
•в
4
65я
Я
W
65я
5
о а
Яо

V Iяпз
65
вв
Ьз
ля
■С
сео
я
65
я

№
а
н
Гб
is
в*я
о
он
В"

£

S
л

- аоя
43я
Я
Н
Я
л

О43о
Яя

О
н
ягеч
п
ча
аяя
СГ

s >
85яя43

V
л
%
г
л

43
л
w

СГ
н
65
ч

о
а\

л
М
S
вв
и

Я
й
6»
s

2
о

«  Ч
К  ®
в  я

® в£  в
§ g
W в
w  Я® мСВ В
S
И  65
п  ев
й  £з
(Г Лв вт в
R  2
о  и

13 в
"1 6S
65 л .в *в*
в ®S3 -а
Ш 2Я  ш
в -3
В; о
^  се

О X

Е S
"1 вв и
в
о
Я  о
>1
0
13 «в-
S  ^Вс в
S  ки я
65 §
В ®р в
ы  g°  SК> JT
4_ В
1 о
£  ВС
bJ *1

^  i» 2
Я ®
Вс Н
П  *
о
й

о
я
№
В

о
н

§
to  о
4̂  43
С  й^  КС
ю* о

% в

Г

* ,  я  •< з^  XS Н 3̂
■§ 5 g §
" 1 | 8

O l  ^
43

О
w

fa
n>
К
к
CD

К

Я
оSo
о\
№

оэо
CD
41
0
Я
CD1

О  ч! О  45
О  я
W  43 ° - §Р рсо вй я

CD СВЯ ЯЯ Я
а СВ
о оод о \

43Р 43
ЯСО

О
Со
О

СО со
р ря я

"

я -а я о ® 2 S -ои  g  ’-jй w е я га я

8Л Яа\ я
Я 5s
о

оя
а> g  43
Я  Р
X  Я  й
и тз о

►©* С ш
'я  о  со

I  8Wя
о
я

оо
я
о
я
оЯ« я
О

сг
я
°  я  _
Яс §  иМ л СП

►о -в - “
рэ о  2
S "g ро  g  т
? я

~а
я
оя
р  св

Яя о

я
ряс я А

*5
я
ЯС

ан
р я Я£. о ООн ■в* я
я о С J
о 43 U
о
я

g
ятз

йtr
Wо Ога со

Р рЯЯ
5 I
я со
о
я ч
СВ СВ
я о\

я
СВ о

►В- g
я

Я
г

Т5
О
яя (В

п о
Я
й

о
СВ
W

0̂ 4s

■W

№о\
онЯ
ft
о

Ая
S
в
Я
2
Яоa
и

■а
о«вя
о
S'
ияп
■аоляо
Яс
алaнлЯtr
Я

я п65 Н
Я Я
р  *
Я Я о п
Я: S

О

43
Я
о3=1
Р  св

я я ft)
03
о
св -1
О
я
CD

о ■с
О  я

рга
Я
СВ
Я
ясв
Ооччз

Яс О

к>
4Ь.

3лтзоaчзsaнsя
яо43яW
ао\онЕл
Я&з
*3
3501
глно
я
ЯЯлоЯ
О
о
ооя-аояо

теяяя
я
о
<6-о43
зячзояSSяя
5
я
оялякп

[О
L)
■-Р».

»  я
ев

S
рЯс

О  <<
о -ЭргаЯ

СВ
Я
Я
СВ
оа\

■а
&
о
S3р
я

U)
U)

Я Н - - .  Яс Я ^

>©*
СВ
со43
1СП

О  ч;

р
со
и
cd
Я
Яо
о

43

43 о
О 43
со чр  р
5 3я я5  w
^  Р
Я  .СО Я£  я<о
я я
й £§ ^_  р

>0* Д
ч: °ч

р  2
я
я
о
с о
О
я

43
ЯС О

■3 |
р  ~
g  ►©*
о  о
Н 43
5 £ ? я

я

I
§
£tr
я
о

ю
и>
to

н  £
§ пЯ Рга *ю ЯО  ы
3̂ Я
* §
И Я

1 -
Й  о
«  2Я Яя яг 2
Я я0 о
2> о
s  2§ 8
о> £

43 Р

1 I
И  ®

й «3  43

-  3

1 1х Я

я
со

тз
н

О  -<
О  я^  43

Р
ЮЯ
СВ
Я
Я
СВ
о
а\

43
Бо
со
ря
я
S

"О >*rt

& S
cr4
H p
5

43
CD 4  К
§
1
tr В
tr
>3

ос
cda
s

о g  Sc g
Я  й

cd

Я43
S3
со
Йо
Яя
cd
оo\чз
8ои5
Яяо

е  >ч* я
Я “

Iяоя
trяо ,
Яс g

-3 -в-
S3 Оs Vо Sн я
Я  тЗ2 °О  оз
dя я

>а

анаапо
КМа
й»ан
2
В "аопн
В "

UJ

00

о
ч е
м о
03 43

S
43 я
Р Ttо\ О
о пз
ч S3С\) Я
я Я
CD CD

О

■©*
Я03

н
В
Я
оо

л яр«р &0й
4-5 я
О о
О ЯС

3 ч
43v Р

" О
Я
О
йss а

ЯяCD
СО
о
CD п о
Я
CD

О
О

о д
&  о
ss g
3 I
В  а"С н-<В sй л о  , .>3 т̂зосо

&
я
1яоя
СГяоЯС
>-143р
Sоняо
очя

LO

43яо
Зч
Р  CDя я

CD
СО
о
CD Ч
О
Я
CD

О  4J
о - §

р
со
й
CD
Я
Я
CD
Оо\43в
о03
р
Я

Я  Я  .0> о
со сг
в
CD
Я
Я
CD

§
Е
S
►а ^  43

О
со

«*
Яяяяоя
В"яо
яс
зтз
S3
Sоияо
оня

U)

ON

Ко  id о
4J
>  оV.
4) «
и  §

E g
яс

о  н я
со

3
S
я я
о
Й
CD
о
я43 "2

8  §  43S3о\ о нS3я я о’Чо

-©■ й  К
О g О
? " йS  О  О“ й йF tr—  W

§ § 1
5  s  я  » u S
■в4 "ё* я^  "§“43я 2 я
£ 3 о
1
я  *  £

i  S 1
g  п- S3я 1?  с-  О §я
°  .S яс-g s

03я Д
CD

■п
р
£о S 3- 2 -g o  о
? §  я

и  ЯС

43
Я
О
й
S3 CD

Яя
CD
СО
о
CD
’I
О
Я
CD

О  <<

Р
со
U
CD
Я
Я
CD
Оо\43

о\
Ъ
%
5
В

Яо я
сг

Е
CD
Я
Я

_  CD • j »  ^  43
О
СО

►в*
Vя
я
Я
Яоя
trяо
Яс
п
43
Р
Sо
Яо
о
чя

OJ

1л

о  •<
О  яW  43

S3
СО
й
CD
Яя
CD
О
о\

43

I P
X  CD
О  Я 6а Я

S3
-в*

Я
§яяоя
trяо
Яс
4  43
S3
5
О
няо
о
ня
о
о

U)
1— 1
4^

яо
03
О
CD
^  >1
О  >3
Я  &
8  -е-"2 s я «
Q *<
^  мрэ со

Ч
CDЛ
CD
Яя

_____ CD

О
О

CD 03
Я  2

U)
I— 1
U)

£
тз
ч

О
О я43РСО

аCDЯяCD
ОСП43
РСООсо
ря